



RCS : PARIS

Code greffe : 7501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1998 B 11407

Numéro SIREN : 348 461 443

Nom ou dénomination : BM&A

Ce dépôt a été enregistré le 07/08/2017 sous le numéro de dépôt 68667



20170686672016

DATE DEPOT : 07/08/2017

N° DE DEPOT : 68667

N° GESTION : 1998B11407

N° SIREN : 348461443

DENOMINATION : BM&A

ADRESSE : 11 rue de Laborde 75008 Paris

MILLESIME : 2016

.



BM&A

Société par actions simplifiée au capital de 1.200.000 €
Siège social : 11, rue de Laborde - 75008 Paris
348 461 443 RCS Paris

**EXTRAIT DU PROCES-VERBAL
DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 28 JUIN 2017**

TROISIEME RESOLUTION

L'assemblée générale, sur proposition du Président, décide d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice clos le 31 décembre 2016,
s'élevant à la somme de

553.256 €

- diminué des sommes figurant au compte « report à nouveau » pour un montant de
correspondant à la distribution d'un acompte sur dividendes de l'exercice à clore le 31 décembre 2016 décidé par l'assemblée générale extraordinaire du 31 août 2016

(128.099) €

- faisant ressortir un montant de sommes distribuables de

=====

425.157 €

de la façon suivante :

- au compte « report à nouveau, soit

425.157 €

=====

425.157 €

En application de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, l'assemblée générale se déclare informée que les dividendes suivants ont été distribués au titre des trois derniers exercices :

Exercice	Dividende global éligible à l'abattement légal
30 juin 2014	350.000,00 €
31 décembre 2014	111.558,25 €
31 décembre 2015	2.653.259 €

Cette résolution, mise aux voix, est

CINQUIEME RESOLUTION

L'assemblée générale confère tous pouvoirs au porteur d'un original d'une copie ou d'un extrait des présentes délibérations pour effectuer toutes formalités de publicité où besoin sera.

Cette résolution, mise aux voix, est

Pour extrait certifié conforme
Le Président
M. Éric SEVOS

SOFRACO

Société de Commissaires aux Comptes et d'Expertise Comptable

Membre de la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes de Montpellier
et de l'Ordre des Experts Comptables de la Région de Montpellier

Commissaires aux Comptes associés :

Steve AMAT
Pierrick BELEN
Ariel EGGRICKX
Carole LEFER
Alain MARTIN-PÉRIDIER
Sabine RIGONI

BM&A

S.A.S au capital de 1 200 000 €

**11, rue Laborde
75008 - PARIS**

**348 461 443 RCS PARIS
S.I.R.E.T : 348 461 443 000 56**

**Assemblée Générale du 28 juin 2017
Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2016**

- : -

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Siège social :
86, rue du Caducée
Parc Euromédecine
34090 MONTPELLIER
Tel 04 67 41 07 22
Fax 04 67 04 56 59

E-mail : s.amat@sofraco-sa.fr
p.belen@sofraco-sa.fr
c.lefer@sofraco-sa.fr
a.martin-peridier@sofraco-sa.fr
s.rigoni@sofraco-sa.fr

Adresse postale :
Parc Euromédecine
CS 14 317
34195 MONTPELLIER Cedex 5

Aux Associés,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2016 sur :

- le contrôle des comptes annuels de la société BM&A, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

II. Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de Commerce relatives à la justification de nos appréciations, les appréciations auxquelles nous avons procédé pour émettre l'opinion ci-dessus, portant notamment sur les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes, ainsi que leur présentation d'ensemble, n'appellent pas d'autre justification particulière.

III. Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes et d'exercice professionnel applicable en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les documents adressés aux Associés sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Montpellier, le 27 juin 2017.

Le Commissaire aux Comptes
SOFRACO


Madame Sabine RIGONI,
Commissaire aux Comptes Associé.

Bilan Actif

BM&A

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 09/06/17
Tenue de compte

RUBRIQUES	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/12/2016	Net (N-1) 31/12/2015
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires				
Fonds commercial	1 059 613	1 059 613		
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :	1 059 613	1 059 613		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Autres immobilisations corporelles	19 460	19 460	0	2 126
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	19 460	19 460	0	2 126
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations	81 932		81 932	1 368 406
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL immobilisations financières :	81 932		81 932	1 368 406
ACTIF IMMOBILISÉ	1 161 005	1 079 073	81 932	1 370 532
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et approvisionnement				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services	636 377	68 769	567 608	366 073
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises				
TOTAL stocks et en-cours :	636 377	68 769	567 608	366 073
CRÉANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes				
Créances clients et comptes rattachés	6 093 869	149 107	5 944 761	5 675 232
Autres créances	3 670 745		3 670 745	2 985 414
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	9 764 613	149 107	9 615 506	8 660 645
DISPONIBILITÉS ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement	160 619		160 619	527 045
Disponibilités	277 282		277 282	604 329
Charges constatées d'avance	46 123		46 123	41 060
TOTAL disponibilités et divers :	484 025		484 025	1 172 433
ACTIF CIRCULANT	10 885 015	217 876	10 667 138	10 199 152
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
TOTAL GÉNÉRAL	12 046 019	1 296 949	10 749 070	11 569 684

Bilan Passif

BM&A

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 09/06/17
Tenue de compte

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2016	Net (N-1) 31/12/2015
SITUATION NETTE		
Capital social ou individuel dont versé 1 200 000	1 200 000	1 200 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		1 038 975
Écarts de réévaluation dont écart d'équivalence	120 000	120 000
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées	7 554	7 554
Autres réserves	2 127	2 127
Report à nouveau	(128 099)	1 444 828
Résultat de l'exercice	553 256	169 456
TOTAL situation nette :	1 754 838	3 982 940
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
CAPITAUX PROPRES	1 754 838	3 982 940
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	30 000	30 000
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	30 000	30 000
DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	189 727	91 087
Emprunts et dettes financières divers	3 446 255	3 550 878
TOTAL dettes financières :	3 635 982	3 641 966
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		
DETTES DIVERSES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 496 891	1 810 836
Dettes fiscales et sociales	1 658 799	1 868 625
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 156	
TOTAL dettes diverses :	5 157 845	3 679 461
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	170 404	235 317
DETTES	8 964 232	7 556 744
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GÉNÉRAL	10 749 070	11 569 684

Compte de Résultat (Première Partie)

BM&A

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 09/06/17
Tenue de compte

RUBRIQUES	France	Export	Net (N) 31/12/2016	Net (N-1) 31/12/2015
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	5 548 594		5 548 594	8 792 748
Chiffres d'affaires nets	5 548 594		5 548 594	8 792 748
Production stockée			258 264	(418 086)
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges			364 696	90 252
Autres produits			2 303	1 376
PRODUITS D'EXPLOITATION			6 173 856	8 466 289
CHARGES EXTERNES				
Achats de marchandises [et droits de douane]				
Variation de stock de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock [matières premières et approvisionnements]				
Autres achats et charges externes			3 650 499	3 713 593
TOTAL charges externes :			3 650 499	3 713 593
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS			88 809	229 471
CHARGES DE PERSONNEL				
Salaires et traitements			1 124 071	2 844 816
Charges sociales			640 974	1 329 886
TOTAL charges de personnel :			1 765 045	4 174 702
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			2 126	50 654
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			83 663	26 039
Dotations aux provisions pour risques et charges				
TOTAL dotations d'exploitation :			85 789	76 693
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION			427 269	8 997
CHARGES D'EXPLOITATION			6 017 411	8 203 456
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			156 445	262 833

Compte de Résultat (Seconde Partie)

BM&A

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 09/06/17
Tenue de compte

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2016	Net (N-1) 31/12/2015
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	156 445	262 833
Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participation	450 616	
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	3 510	4 842
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change	334	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	454 460	4 842
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	8 476	7 976
Différences négatives de change	866	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	9 342	7 976
RÉSULTAT FINANCIER	445 117	(3 134)
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS	601 562	259 699
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	10 671	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		527 402
Reprises sur provisions et transferts de charges		
	10 671	527 402
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	177	2 394
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		524 274
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		10 000
	177	536 668
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	10 494	(9 266)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	3 894	
Impôts sur les bénéfices	54 906	80 977
TOTAL DES PRODUITS	6 638 987	8 998 533
TOTAL DES CHARGES	6 085 731	8 829 077
BÉNÉFICE OU PERTE	553 256	169 456

Faits caractéristiques de l'exercice

BM&A

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 09/06/17
Tenue de compte

En date du 31 août 2016, l'assemblée générale extraordinaire a décidé de distribuer un dividende à ses associés payé en 1286474 actions de BM&A Advisory & Support.

(code du commerce - article 9 et 11 - Décret n° 83-1020 du 29 novembre 1983 - articles 7, 21, 24 début, 24-1°, 24-2° et 24-3°)

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.
Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

a) Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire/dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

- Fonds commercial : 10 ans linéaire
- Logiciels : 1 an linéaire
- Mobilier de bureau : 10 ans linéaire
- Matériel de transport, matériel de bureau : 4 ans linéaire
- Matériel informatique : 3 ans dégressif
- Installations et agencements : 10 ans linéaire

b) Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placements

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire devient inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

c) Travaux en-cours, produits intermédiaires et finis

Les travaux en-cours, produits intermédiaires et finis sont évalués au prix de vente, selon le tarif horaire applicable, s'agissant de travaux en régie.

Une provision pour dépréciation, égale à la différence entre le prix de vente probable et la valeur brute déterminée suivant les modalités ci-dessus, est pratiquée lorsque la valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

d) Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Immobilisations

BM&A

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 09/06/17
Tenue de compte

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	1 059 613		
TOTAL Immobilisations Incorporelles :	1 059 613		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	19 460		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL Immobilisations corporelles :	19 460		
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations	1 368 406		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL immobilisations financières :	1 368 406		
TOTAL GÉNÉRAL	2 447 479		

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légalés
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles			1 059 613	
TOTAL immobilisations incorporelles :			1 059 613	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels				
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.			19 460	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :			19 460	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations		1 286 474	81 932	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières				
TOTAL immobilisations financières :		1 286 474	81 932	
TOTAL GÉNÉRAL		1 286 474	1 161 005	

Amortissements

BM&A

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 09/06/17
Tenue de compte

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles	1 059 613			1 059 613
TOTAL Immobilisations Incorporelles :	1 059 613			1 059 613
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techn. et outillage industriel				
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.	17 334	3 189	1 063	19 460
Emballages récupérables et divers				
TOTAL Immobilisations corporelles :	17 334	3 189	1 063	19 460
TOTAL GÉNÉRAL	1 076 947	3 189	1 063	1 079 073

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			
Emballages récupérables et divers			
TOTAL immobilisations corporelles :			
Frais d'acquisition de titres de participations			
TOTAL GÉNÉRAL			

Amortissements (suite)

BM&A

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 09/06/17
Tenue de compte

MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES		
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Dotations	Reprises
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
Frais d'établissement et de développement		
Autres immobilisations incorporelles		
TOTAL immobilisations Incorporelles :		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		
Terrains		
Constructions sur sol propre		
Constructions sur sol d'autrui		
Constructions installations générales		
Installations techniques et outillage industriel		
Installations générales, agencements et divers		
Matériel de transport		
Matériel de bureau, informatique et mobilier		
Emballages récupérables et divers		
TOTAL immobilisations corporelles :		
Frais d'acquisition de titres de participations		

TOTAL GÉNÉRAL		
---------------	--	--

MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES				
RUBRIQUES	Montant net début exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net fin exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursem. des obligations				

Provisions Inscrites au Bilan

BM&A

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 09/06/17
Tenue de compte

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Prov. pour reconstitution des gisements Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES				

Provisions pour litiges Prov. pour garant. données aux clients Prov. pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Prov. pour pensions et obligat. simil. Provisions pour impôts Prov. pour renouvellement des immo. Provisions pour gros entretien et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres prov. pour risques et charges				
	30 000			30 000
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES	30 000			30 000

Prov. sur immobilisations incorporelles Prov. sur immobilisations corporelles Prov. sur immo. titres mis en équival. Prov. sur immo. titres de participation Prov. sur autres immo. financières Provisions sur stocks et en cours Provisions sur comptes clients Autres provisions pour dépréciation				
	12 039	68 769	12 039	68 769
	487 746	14 894	353 533	149 107
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	499 786	83 663	365 572	217 876

TOTAL GÉNÉRAL	529 786	83 663	365 572	247 876
----------------------	----------------	---------------	----------------	----------------

État des Échéances des Créances et Dettes

BM&A

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 09/06/17
Tenue de compte

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
TOTAL de l'actif Immobilisé :			
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux	188 138		188 138
Autres créances clients	5 905 731	5 905 731	
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés	31 404	31 404	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
État - Impôts sur les bénéfices			
État - Taxe sur la valeur ajoutée	758 368	758 368	
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés	50 693	50 693	
État - Divers			
Groupe et associés	2 401 096	2 401 096	
Débiteurs divers	429 184	429 184	
TOTAL de l'actif circulant :	9 764 613	9 576 475	188 138
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	46 123	46 123	

TOTAL GÉNÉRAL	9 810 737	9 622 599	188 138
----------------------	------------------	------------------	----------------

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine	189 727	189 727		
- à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers	25 401		25 401	
Fournisseurs et comptes rattachés	3 496 891	3 496 891		
Personnel et comptes rattachés	191 676	191 676		
Sécurité sociale et autres organismes	313 919	313 919		
Impôts sur les bénéfices	15 321	15 321		
Taxe sur la valeur ajoutée	1 098 668	1 098 668		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	39 215	39 215		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés	3 420 854	3 420 854		
Autres dettes	2 156	2 156		
Dette représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	170 404	170 404		

TOTAL GÉNÉRAL	8 984 232	8 938 831	25 401	
----------------------	------------------	------------------	---------------	--

Charges à Payer

BM&A

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 09/06/17
Tenue de compte

MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	28 294
Dettes fiscales et sociales	386 195
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	
Autres dettes	
TOTAL	414 489

Produits à Recevoir

BM&A

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 09/06/17
Tenue de compte

MONTANT DES PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières	
Créances Créances clients et comptes rattachés Personnel Organismes sociaux État Divers, produits à recevoir Autres créances	103 581 420 266
Valeurs Mobilières de Placement	
Disponibilités	
TOTAL	523 847

Charges et Produits Constatés d'Avance

BM&A

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 09/06/17
Tenue de compte

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	46 123	(170 404)
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	46 123	(170 404)

Détail des Produits Exceptionnels et Charges Exceptionnelles

BM&A

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 09/06/17
Tenue de compte

PRODUITS EXCEPTIONNELS	Montant	Imputé au compte
INTERETS DE RETARD SUR CREANCE	10 671	7718000

TOTAL	10 671	
-------	--------	--

CHARGES EXCEPTIONNELLES	Montant	Imputé au compte
PENALITES - AMENDES	177	6712500

TOTAL	177	
-------	-----	--

Composition du Capital Social

BM&A

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 09/06/17
Tenue de compte

CATEGORIES DE TITRES	Nombre	Valeur nominale
1 - Actions ou parts sociales composant le capital soc. au début de l'exercice	446234	2,69
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice		
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice		
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	446234	

Liste des Filiales et Participations

BM&A

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 09/06/17
Tenue de compte

FILIALES ET PARTICIPATIONS	Capitaux propres	Quote-part du capital détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
A. RENSEIGNEMENTS DÉTAILLÉS CONCERNANT LES FILIALES ET PARTICIPATIONS			
1. filiales (Plus de 50% du capital détenu)			
BM&A Conseil et	50 346	99,76	6 899
BM&A Rhône Alp	130 368	99,9	29 689
2. participations (10 à 50% du capital détenu)			
B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONCERNANT LES AUTRES FILIALES ET PARTICIPATIONS			
1. filiales non reprises en A:			
- françaises			
- étrangères			
2. participations non reprises en A:			
- françaises			
- étrangères			